mencionada letra de cambio con el señor TOBIAS COLLAZOS GIRÓN con el 

propósito de respaldar un negocio comercial de la compra de un televisor de 32 

pulgadas por el valor allí mencionado, las cuales serían pagaderas en 11 cuotas 

mensuales por un valor de CIENTO DOCE MIL PESOS ($ 112.000 M/CTE) 

Más no es cierto que la deuda suscrita no se haya pagado, pues como se 

demostrará con los documentos adjuntos a esta contestación, las cuotas pactadas 

fueron canceladas. 

II. PRETENSIONES DE LA DEMANDA 

Nos oponemos a todos y cada una de las pretensiones de la parte demandante y

[...]

(PARCIAL O EN QUITAS) DEL TÍTULO VALOR. 

El demandante, EDILBERTO HOYOS CARRERA, invoca ante el despacho del 
Juzgado Quinto Civil Municipal de Florencia – Caquetá demanda ejecutiva de 
mínima cuantía encaminado a la búsqueda del pago de la suma de MILLÓN 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS ($ 1.232.000 M/CTE), contenidos en 
una (1) letra de cambio suscrita el día 06 de diciembre de 2016. 

Vale aclarar señor Juez, que el demandante a la hora de la presentación de la 
demanda obvió, los pagos parciales que se realizaron en el transcurso de los años